理办法》等规则及《2021年限制性股票与股票期权激励计划》的要求办理相关限制性股票解除限售手

续。

三、本次可解除限售限制性股票的激励对象及可解除限售限制性股票数量

根据公司《2021年限制性股票与股票期权激励计划》及相关规定，限制性股票符合解除限售条件的

激励对象合计83人，可申请解除限售并上市流通的限制性股票数量为1,445,600股，占公司目前股份总

数的0.34%。 具体如下：

姓名 职务

已获授的限制

性股票数量

（股）

本次可解除限售限制性股

票数量（股）

本次解除限售数量占其获

授数量的比例

程建国 董事、财务总监 100,000 40,000 40%

温治中 董事会秘书 70,000 28,000 40%

符合解除限售条件的业务及技术骨干人员（81人） 3,545,000 1,377,600 38.86%

不符合解除限售条件的业务及技术骨干人员（8人） 310,000 0 0%

合计（91人） 4,025,000 1,445,600 35.92%

注：（1）若在激励对象解除限售前公司有资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股、配

股或增发等事项，解除限售数量将做相应的调整；（2）上述列表中未包含离职人员（3）本表合计数与各

数直接相加之和在尾数上存在差异，系舍去小数位所致。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2022年8月8日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：1,445,600股

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制

董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制规定包括但不限于：

1. 激励对象为公司董事和高级管理人员的， 其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本

公司股份总数的25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份；

2. 激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后6个月内卖出，或者

在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益；

在本计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》” ）、《中华人民共和国

证券法》（以下简称“《证券法》” ）等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事和高级

管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化， 则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转

让时符合修改后的《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

本次限制性股票解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

类别

本次变动前

本次增减数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

有限售条件股份 4,165,000 0.99% -1,445,600 2,719,400 0.65%

无限售条件股份 416,000,000 99.01% +1,445,600 417,445,600 99.35%

总计 420,165,000 100% 0 420,165,000 100%

注： 以上股本结构的变动情况以相关事项完成后中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的股

本结构表为准。

五、法律意见书的结论性意见

上海锦天城律师事务所出具的法律意见书认为： 公司本次限制性股票回购价格及股票期权行权价

格调整、注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票、本次限制性股票解除限售和股票期权行权等相

关事项已取得现阶段必要的批准与授权，并已履行了现阶段必要的法律程序；公司《2021年限制性股票

与股票期权激励计划》 设定的首次授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件及股票期权第一个

行权期行权条件均已成就，符合《公司法》《证券法》《管理办法》等有关法律、法规、规范性文件及《公

司章程》《股权激励计划（草案）》的有关规定。

特此公告。

上海鸣志电器股份有限公司董事会

2022年8月3日

证券代码：603728 证券简称：鸣志电器 公告编号：2022-057

上海鸣志电器股份有限公司

股票交易异常波动暨风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

? 上海鸣志电器股份有限公司（以下简称“公司” ）股票于2022年8月1日、8月2日连续二个交易日

内日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易